
UCHWAŁA NR XXIV/152/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230,Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, 
Nr 217, poz. 1287, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna, zwany 
w dalszej części Regulaminem, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIX/328/06 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 1 z 11



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/152/12 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin zgodnie z wymogami ustawy zawartymi w art. 4, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna, dotyczące: 

1)  wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków 
i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych 
opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2)  rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 
w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4)  innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5)  obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku; 

6)  wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

7)  wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391); 

2) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowosolna; 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 2 z 11



3) budynku letniskowym – należy przez to rozumieć budynek wybudowany na działce, która 
w planie zagospodarowania przestrzennego ma przeznaczenie rekreacyjne, letniskowe, przeznaczony 
do okresowego wypoczynku rodzinnego; 

4) budynku użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynek użyteczności publicznej, 
o którym mowa w § 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 75, poz. 690 z późń. zm.); 

5) chodniku – należy przez to rozumieć chodnik, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

6) chowie zwierząt – należy przez to rozumieć chów zwierząt, o którym mowa w ustawie z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późń. 
zm.), a więc wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na tytuł prawny oraz 
sposób ich utrzymywania i użytkowania, albo działalność człowieka polegającą na utrzymywaniu 
zwierząt w celu wykorzystania ich cech użytkowych dla zaspokojenia różnych potrzeb, także w celach 
hobbystycznych; chów zwierząt polega na zapewnieniu zwierzętom prawidłowych warunków 
bytowania, rozwoju i rozrodu, dzięki którym możliwy jest pełny rozwój pożądanych cech; 

7) drodze publicznej – należy przez to rozumieć drogę publiczną, o której mowa w art. 1 w zw. 
z art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 
r., Nr 19, poz. 115, z późń. zm.); 

8) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 
terenie gminy, określający częstotliwość ich odbierania, o której mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3 oraz art. 6r 
ust. 3 ustawy; 

9) miejscu zamieszkania – należy przez to rozumieć miejsce pobytu, będące miejscem, w którym 
osoba zazwyczaj spędza przeznaczony czas na odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności 
związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 
medycznym lub pielgrzymkami religijnymi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań 
(Dz. U. UE L 218 z 13.08.2008 r., s.14); 

10) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć nieczystości ciekłe, o których mowa w art. 
2 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

11) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość, o której mowa w art. 46 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r., Nr 16, poz. 93 z późń. zm.); 

12) nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy – należy przez to rozumieć 
nieruchomości, na terenie których osoby tam bytujące posiadają miejsce zamieszkania w rozumieniu 
niniejszego Regulaminu; 

13) nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy – należy przez to rozumieć 
nieruchomości, na terenie których osoby tam bytujące nie posiadają miejsca zamieszkania 
w rozumieniu niniejszego Regulaminu, a w szczególności: budynki użyteczności publicznej, biura, 
ośrodki kultury, sportu i rekreacji, oczyszczalnie ścieków, posterunki służb, strażnice straży pożarnej, 
zakłady rzemieślnicze, produkcyjne, obiekty usługowe, placówki oświatowe, lokale gastronomiczne, 
domy opieki, hotele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne, obiekty służby zdrowia, schroniska, 
rodzinne ogródki działkowe, budynki letniskowe oraz cmentarze; 

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady 
komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu oraz odpady posortownicze; 

15) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, o których mowa w art. 
3 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 185 
poz. 1243 z późn zm.); 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 3 z 11



16) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady ulegające 
biodegradacji, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. 
Nr 185 poz. 1243 z późn zm.); 

17) odpadach posortowniczych – należy przez to rozumieć odpady powstałe po wysortowaniu 
odpadów wymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 5 i art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy; 

18) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady wielkogabarytowe 
w znaczeniu określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1a ustawy; 

19) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć odpady zielone, o których mowa w art. 3 ust. 
3 pkt 8b ustawy o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243 z późn zm.); 

20) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć odpady budowlane 
i rozbiórkowe w znaczeniu określonym w art. 4 ust.2 pkt 1a ustawy; 

21) opakowaniach wielomateriałowych – rozumie się przez to opakowania wielomateriałowe 
w rozumieniu art. 2 pkt 7a ustawy z dnia 11 maja 2001 roku o obowiązkach przedsiębiorców 
w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2007 r., Nr 90, poz. 607 z późń. zm.); 

22) przedsiębiorcy odbierającym odpady komunalne – rozumie się przez to przedsiębiorcę 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, działającego na podstawie umowy zawartej z wójtem, o której mowa w art. 
6f ust. 1 ustawy; 

23) stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów – należy przez to rozumieć punkty 
selektywnego zbierania odpadów w znaczeniu określonym w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy; 

24) mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów – rozumie się przez to pojazdy 
przeznaczone do odbierania wyselekcjonowanych frakcji odpadów sprzed posesji właścicieli 
nieruchomości; 

25) rejestrze działalności regulowanej – należy przez to rozumieć rejestr działalności regulowanej, 
o którym mowa w art. 9b ustawy; 

26) selektywnym zbieraniu – należy przez to rozumieć selektywne zbieranie, o którym mowa 
w art. 3 ust. 3 pkt 15a ustawy o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243 z późn 
zm.); 

27) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

28) wojewódzkim planie gospodarki odpadami – należy przez to rozumieć Plan Gospodarki 
Odpadami Województwa Łódzkiego 2012, przyjęty uchwałą nr XXVI/481/12 z dnia 21 czerwca 2012 
roku przez Sejmik Województwa Łódzkiego w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami 
Województwa Łódzkiego 2012; 

29) zabudowie jednorodzinnej – należy przez to rozumieć zabudowę jednorodzinną, o której 
mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., Nr 
75, poz. 690 z późń. zm.); 

30) zabudowie wielorodzinnej – należy przez to rozumieć budynek mieszkalny zawierający więcej 
niż dwa lokale mieszkalne bądź zespół takich budynków; 

31) zbieraniu odpadów – należy przez to rozumieć zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 
3 ust. 3 pkt 23 ustawy o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243 z późn zm.); 

32) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć zbiorniki bezodpływowe, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy; 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 4 z 11



33) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe, o których mowa w art. 
4 ust. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r., Nr 
106, poz. 1002 z późń. zm.); 

34) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu art. 
2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 
(Dz. U. z 2007 r., Nr 133, poz. 921 z późń. zm.). 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

12) zużytych opon; 

13) odpadów zielonych; 

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów. Odpady te należy zbierać z częstotliwością określoną w Rozdziale IV. 

3. W przypadku stwierdzenia umieszczenia określonych odpadów komunalnych w pojemniku lub 
worku, niezgodnie z jego oznaczeniem, zostanie, po uprzednim upomnieniu, naliczona opłata jak za 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, właściciele 
nieruchomości realizują poprzez: 

1) usuwanie tych zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku chodnika w sposób nie 
powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość poprzez posypywanie 
piaskiem chodnika; 

3) zadania wymienione w pkt. 1 i 2 powinny być realizowane niezwłocznie po ustaniu opadów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 5 z 11



1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej 
lub zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności w miejscach o utwardzonym podłożu, z wyjątkiem miejsc służących 
do użytku publicznego (ulice, place itp.) oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3) mycie dotyczy wyłącznie nadwozia samochodu. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie 
drobne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

3. Naprawy o których mowa w ust. 2, mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości pod 
warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców 
sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział III 

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 6. 1.  Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o pojemności: 0,12 m3, 0,24 m3, 1,1 m3, 5 m3 oraz 7 m3; 

2) kosze na śmieci o pojemności: od 0,02 m3 do 0,07 m3; 

2.  Pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
powinny wyglądać estetycznie, być trwale i czytelnie oznakowane rodzajem odpadów, jakie mają być 
do niego zbierane. 

§ 7. 1.  Ustala się, że właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne oblicza minimalną ilość pojemników o określonej pojemności, w którą musi 
wyposażyć nieruchomość, jako iloczyn wskaźnika wytwarzanych odpadów, określonego w § 
8 niniejszego Regulaminu oraz ilości odpowiednio: pracowników, uczniów, dzieci, miejsc 
konsumpcyjnych, łóżek, budynków letniskowych oraz kwater. 

2. W przypadku prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1, odbiera się po jednym worku 120 l na odpowiednią frakcję odpadów 
gromadzonych w sposób selektywny na każde 0,24 m3 niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych. 

§ 8. Określa się minimalne dwutygodniowe wskaźniki wytwarzanych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej lub wielorodzinnej – 30 l na osobę; 

2) z budynków użyteczności publicznej, biur, ośrodków kultury, sportu i rekreacji, oczyszczalni 
ścieków, posterunków służb, strażnic straży pożarnych, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych 
oraz innego rodzaju obiektów usługowych i placów budowy – 15 l na każdego pracownika; 

3) z wszelkiego rodzaju placówek oświatowych (szkół, przedszkoli i żłobków) – 6 l na każdego 
ucznia lub dziecko oraz 15 l na każdego pracownika; 

4) z lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, z uwzględnieniem miejsc 
znajdujących się na zewnątrz lokalu oraz 15 l na każdego pracownika lokalu; 

5) z domów opieki, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, obiektów służby zdrowia 
oraz schronisk – 30 l na jedno łóżko oraz 15 l na każdego pracownika; 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 6 z 11



6) z rodzinnych ogródków działkowych oraz z terenów zabudowy letniskowej – 40 l na każdy 
budynek letniskowy w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego kolejnego roku 
kalendarzowego; 

7) z nieruchomości zamieszkałych na stałe, położonych na terenie ogródków działkowych lub na 
terenie zabudowy letniskowej, przyjmuje się normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

8) z terenów cmentarzy, z jednej kwatery (grobu) – 4 l na każdą kwaterę (grób). 

§ 9. Nieruchomości wymienione w § 8 pkt 1-8 muszą być wyposażone w co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 0,12 m3. 

§ 10. 1. Ustala się pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów w sposób selektywny 
na 120 l. 

2. Worki przeznaczone do zbierania odpadów w sposób selektywny powinny być wykonane 
z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzyw LDPE oraz wyglądać estetycznie, być 
trwale i czytelnie oznakowane rodzajem odpadów, jakie mają być do niego zbierane. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawić pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych w miejscu spełniającym wymagania określone w § 22 i § 23 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

2. W przypadku braku dostępu, o którym mowa w § 22 i § 23 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury, z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., Nr 75, poz. 690 z późn. zm.), do 
pojemników dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemnik przed nieruchomość tak, 
aby umożliwić odbiór odpadów przez przedsiębiorcę. 

3. W przypadku nieruchomości, do których dojazd pojazdu przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, ich właściciele mają obowiązek dostarczyć 
zebrane odpady komunalne do miejsca położonego przy drodze, którą dojedzie pojazd przedsiębiorcy. 

§ 12. Ustala się minimalną pojemność koszy na śmieci przeznaczonych do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych na przystankach komunikacji publicznej oraz na chodnikach – 
0,02 m3. 

§ 13. 1. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności 
poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie 
i dezynfekcję nie rzadziej niż raz w kwartale, a w miesiącach letnich (maj - wrzesień), co miesiąc. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być zabezpieczone przed ich zalewaniem 
przez wody opadowe oraz przed dostępem osób trzecich. 

§ 14. 1. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek 
zadbać o to, by jej organizator wyposażył miejsce, na którym ona się odbywa w jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w impezie oraz w szalety przenośne w liczbie jeden 
szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin; jeśli 
czas trwania imprezy jest dłuższy, liczbę tę należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanej wyżej, na 
każde następne 4 godziny trwania imprezy. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie 
pojemników i szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich. 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 7 z 11



§ 15. Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych musi następować w terminach 
zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego. 

§ 16. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach 
odbioru odpadów, określonych harmonogramem, udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne; 

2) papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz opakowania wielomateriałowe należy zbierać 
w workach o pojemności 120 l, a w terminach odbioru odpadów, określonych harmonogramem, 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone: 

a) należy zbierać w workach o pojemności 120 l, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym odpady zielone oraz odpady kuchenne 
ulegające biodegradacji można także gromadzić w kompostowniach przydomowych; 

b) właściciel nieruchomości może korzystać z przydomowej kompostowni o minimalnej pojemności 
350 l na 500 m2 terenu działki; 

c) właściciel nieruchomości, aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji do własnej kompostowni, ma obowiązek wykazać to w deklaracji, o której 
mowa w art. 6n ust. 1 ustawy, wraz ze złożeniem odrębnego zobowiązania na piśmie, że będzie 
realizował indywidualne, selektywne zbieranie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz 
wykorzystywał będzie uzyskany materiał dla potrzeb własnych; 

d) Gmina Nowosolna udostępni właścicielowi nieruchomości materiały informacyjne dotyczące 
technologii kompostowania; 

e) odpady zielone pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie mogą być 
kompostowane w przydomowej kompostowni – należy je zagospodarować we własnym zakresie; 

4) przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
ustawionych w Urzędzie Gminy Nowosolna lub w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii 
w Plichtowie; 

5) zużyte baterie i akumulatory (za wyjątkiem przemysłowych i samochodowych) należy gromadzić 
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności publicznej 
i placówkach oświaty; 

6) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów, w terminach odbioru tych 
odpadów, określonych harmonogramem; Gmina Nowosolna może zorganizować zbiórkę chemikaliów 
oraz zużytych opon w stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów; informacje dotyczące 
lokalizacji stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów oraz godzin ich funkcjonowania 
dostępne będą na stronie internetowej Gminy Nowosolna oraz w sposób zwyczajowo przyjęty; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów, w terminach odbioru tych 
odpadów, określonych harmonogramem; Gmina Nowosolna może zorganizować zbiórkę zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego w stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów; 
informacje dotyczące lokalizacji stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów oraz godzin 
ich funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej Gminy Nowosolna oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty; 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 8 z 11



8) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów, w terminach odbioru tych 
odpadów, określonych harmonogramem; Gmina Nowosolna może zorganizować zbiórkę mebli 
i odpadów wielkogabarytowych w stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów; 
informacje dotyczące lokalizacji stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów oraz godzin 
ich funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej Gminy Nowosolna oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

a) pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę, ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty, powinny być, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu 
Gminy Nowosolna przez właściciela nieruchomości, złożone w udostępnianych przez przedsiębiorcę 
kontenerach lub pojemnikach, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd pojazdu przedsiębiorcy 
oraz nie utrudniającym korzystania z nieruchomości; 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe nie spełniające wymogów określonych w § 16 pkt 9 lit. 
a niniejszego Regulaminu, zostaną odebrane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy Nowosolna przez właściciela 
nieruchomości, za dodatkową opłatą, której wysokość zostanie ustalona w uchwale Rady Gminy 
Nowosolna. 

§ 17. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 
1, pkt. 1-6 i 13-14 niniejszego Regulaminu: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co 2 tygodnie, 

b)  odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji – co 2 tygodnie, 

c)  papier – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

d)  metal – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

e)  tworzywa sztuczne – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

f)  szkło – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

g)  opakowania wielomateriałowe – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

2) z terenów cmentarzy, placów budowy oraz nieruchomości o charakterze usługowym, 
produkcyjnym, letniskowym oraz przeznaczonych do użytku publicznego, z wyjątkiem przystanków 
komunikacji publicznej oraz chodników: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co 2 tygodnie, 

b)  odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji – co 2 tygodnie, 

c)  papier – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

d)  metal – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

e) tworzywa sztuczne – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

f)  szkło – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

g)  opakowania wielomateriałowe – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

3) z przystanków komunikacji publicznej oraz z chodników – co najmniej 1 raz w tygodniu. 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 9 z 11



§ 18. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1, pkt. 7-12 
odbierane są w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
z częstotliwością co najmniej 1 raz w roku. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych wynika z ich 
pojemności i tempa zapełnienia. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni 
ścieków wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
§ 20. W celu realizacji zadań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, gmina 

będzie podejmować działania zmierzające do: 

1)   objęcia zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, opartym na selektywnej 
zbiórce poszczególnych frakcji odpadów, wszystkich mieszkańców gminy; 

2) propagowania zagospodarowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: kuchennych 
i odpadów zielonych w kompostowniach przydomowych; 

3) upowszechnienia systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z posesji właścicieli 
nieruchomości w wyznaczonych do tego punktach; 

4) wyeliminowania praktyki tworzenia „dzikich wysypisk”. 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych, w tym w szczególności psów ras 
uznawanych za agresywne i mieszańców tych ras, są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki 
nad tymi zwierzętami w sposób odpowiadający cechom i potrzebom gatunku. Jeżeli zwierzę znajduje 
się bez dozoru należy zapewnić mu odpowiednie miejsce uniemożliwiające samodzielne wydostanie 
się poza granice nieruchomości. 

2. Właściciele lub opiekunowie są zobowiązani dołożyć wszelkich starań do utrzymywania tych 
zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości dla osób z sąsiedztwa. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt ponoszą pełną odpowiedzialność za ich zachowanie. 

§ 22. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy 
ras uznawanych za agresywne i mieszańce tych ras, na smyczy i w kagańcu. 

§ 23. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do wykonywania 
szczepień ochronnych wymaganych przepisami prawa lub zarządzanych przez odpowiednie służby 
weterynaryjne i poświadczenie ich stosownymi zaświadczeniami. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt zobowiązani są do uprzątania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności publicznej, chodnikach, skwerach itp. 

Rozdział VII 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 10 z 11



§ 24. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej i oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowosolna, jako tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, tereny zabudowy letniskowej oraz na terenach ogródków działkowych wprowadza się 
zakaz chowu zwierząt gospodarskich. 

2. Powyższy zakaz nie dotyczy właścicieli terenów, na których w chwili wejścia w życie niniejszej 
uchwały prowadzony jest chów zwierząt gospodarskich. 

3. Na pozostałych terenach dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich pod następującymi 
warunkami: 

1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 243, poz. 1623 z późn. 
zm.); 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie spowodują zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak 
również wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział VIII 

Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji 
§ 25. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji 

profilaktycznie, co najmniej 1 raz w roku. 

2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 

Rozdział IX 

Informacja o odpowiedzialności za nieprzestrzeganie zasad utrzymania czystości i porządku 

§ 26. 1. Nadzór nad realizacją przez właścicieli nieruchomości obowiązków wymienionych 
w niniejszym regulaminie sprawuje Wójt Gminy Nowosolna. 

2. Upoważnieni przez Wójta Gminy Nowosolna pracownicy oraz jednostki uprawnione do kontroli 
na mocy odrębnych przepisów, są upoważnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie 
stosowania postanowień niniejszego Regulaminu. 

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych niniejszym Regulaminem, podlega karze grzywny, 
stosownie do treści art. 10 ust. 2a ustawy. 

§ 27. W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem obowiązują przepisy ustawy oraz inne 
właściwe przepisy. 

Id: 69A674E2-EA37-4CD3-BA10-95F307B3672B. Podpisany Strona 11 z 11




